
 
Совет депутатов города Оленегорска 

с подведомственной территорией Мурманской области шестого созыва 
РЕШЕНИЕ 

№ 01-19рс от 07.09.2021  
 

О награждении почетным знаком «За заслуги перед Оленегорском» 
 

Рассмотрев представленные материалы, заслушав и обсудив решение комиссии по рассмотрению документов о 
награждении почетным знаком «За заслуги перед Оленегорском», в соответствии с решением Совета депутатов города 
Оленегорска от 30.06.2014 № 01-38рс «О почетном знаке «За заслуги перед Оленегорском» (в редакции решения 
Совета депутатов города Оленегорска от 26.08.2019 № 01-35рс), в знак признания особых заслуг граждан перед 
муниципальным образованием город Оленегорск с подведомственной территорией, Совет депутатов города 
Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области решил: 

1. Наградить почетным знаком «За заслуги перед Оленегорском»: 
Алешкову Татьяну Викторовну, заместителя главного врача по медицинской части, врача-инфекциониста 

инфекционного отделения (лечение пациентов, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция СОVID-19) 
Государственного областного учреждения здравоохранения «Оленегорская центральная городская больница»; 

Вымятнину Полину Николаевну, директора муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 13»; 

Засецкого Дмитрия Юрьевича, фельдшера выездной патронажной бригады неотложной медицинской помощи для 
осмотра на дому пациентов (семейных очагов) с установленным диагнозом СОVID-19 Государственного областного 
учреждения здравоохранения «Оленегорская центральная городская больница»; 

Ильющиц Светлану Александровну, учителя химии, биологии Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;  

Кивековскую Маргариту Леонидовну, директора Муниципального образовательного учреждения дополнительного 
образования детей «Музыкальная школа»; 

Корсиченко Ларису Евгеньевну, заведующего отделением, врача – анестезиолога-реаниматолога 
Государственного областного учреждения здравоохранения «Оленегорская центральная городская больница»; 

Кузьмину Наталью Ивановну, заместителя начальника Муниципального казенного учреждения «Управление 
городского хозяйства» муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией; 

Маланину Ларису Григорьевну, старшую медицинскую сестру детской поликлиники Государственного областного 
учреждения здравоохранения «Оленегорская центральная городская больница»; 

Мукимова Нарзуллоджона Асадулоевича, врача-педиатра акушерского отделения Государственного областного 
учреждения здравоохранения «Оленегорская центральная городская больница»; 

Панова Александра Васильевича, электросварщика ручной сварки 6 разряда службы по ремонту котельного 
оборудования АО «ОТС»; 

Ромашкину Александру Игоревну, заведующего Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 
учреждением № 2 города Оленегорска с подведомственной территорией; 

Рыжова Александра Сергеевича, члена Союза писателей, поэта, писателя, публициста, сценариста; 
Чермянина Сергея Евгеньевича, бригадира на участках основного производства участка ремонта горного 

оборудования ремонтного управления АО «Олкон». 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 
 

А.М. Ляпко, 
Председатель Совета депутатов 

города Оленегорска с подведомственной территорией. 


